
OBDAVČITEV DARIL 
 
Pojasnilo DURS, št. 426-01-10262/2005, 8. 12. 2005  
 
Zavezanec navaja, da ima podjetje, ki na trgu ponuja poslovna darila, stranke pa ga 
pogosto sprašujejo, kakšna je vrednost daril, ki je neobdavčena za obdarovanca. 
Sprašuje, kje lahko dobi uradni podatek o tej vrednosti. Pojasnjujemo:  
 
Na podlagi 2. točke tretjega odstavka 98. člena Zakona o dohodnini (Uradni list RS, št. 
70/05-UPB2; v nadaljevanju: ZDoh-1) darila veljajo za druge dohodke po tem zakonu.  
Drugi dohodki po ZDoh-1 so v skladu s prvim odstavkom 98. člena ZDoh-1 vsi dohodki 
fizične osebe, ki po določbah tega zakona ne veljajo za:  

• dohodek iz zaposlitve,  
• dohodek iz dejavnosti,  
• dohodek iz osnovne kmetijske in osnovne gozdarske dejavnosti,  
• dohodek iz premoženja,  
• dobiček iz kapitala.  

V skladu z 2. točko 19. člena ZDoh-1 pa se darila, prejeta od fizične osebe, ki ni 
delodajalec prejemnika (ali z delodajalcem povezana oseba) ali delodajalec osebe, ki je 
povezana s prejemnikom, razen daril, ki jih fizična oseba prejme v zvezi z opravljanjem 
dejavnosti iz 33. člena ZDoh-1, ne veljajo za dohodke fizične osebe po tem zakonu.  
 
Davčna osnova za darila, ki v skladu z zgoraj navedenim veljajo za druge dohodke po 
ZDoh-1, je z drugim odstavkom 101. člena tega zakona posebej določena: v davčno 
osnovo se ne všteva posamezno darilo, če njegova vrednost ne presega 5.000 tolarjev* 
oziroma če skupna vrednost vseh daril, prejetih v davčnem letu od istega darovalca, ne 
presega 10.000 tolarjev.** Če so navedena darila višje vrednosti (če vrednost 
posameznega darila presega 5.000 tolarjev* ali če skupna vrednost vseh daril, prejetih v 
davčnem letu od istega darovalca, presega 10.000 tolarjev**), se obdavčijo od celotne 
vrednosti.  
 
* od 1. 1. 2006 dalje 10.000 tolarjev (40. člen ZDoh-1d, Uradni list RS, št. 115/05) 
** od 1. 1. 2006 dalje 20.000 tolarjev (40. člen ZDoh-1d, Uradni list RS, št. 115/05) 
 


